
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СО КШИ «Екатеринбургский кадетский корпус  

войск национальной гвардии РФ» 

 

П Р И К А З 

 

   «15» сентября 2023 г.                                                             № 25/1/у 

 

О зачислении обучающихся  

в театральную студию 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской 

Федерации от 25 августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 « По проведению 

на регулярной основе Всероссийских театральных, спортивных и 

технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с 

руководителями органов исполнительной власти субъектов РФ,  

осуществляющих государственное управление в сфере образования, по 

созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении 

и в целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся 

средствами театрального искусства, а также в рамках участия в федеральном 

проекте «Школьная классика» и заявлений родителей (законных 

представителей). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01.09.2023 года учащихся в количестве 18 человек 

(приложение №1) на обучение по дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программе «Театральная студия». Театральная студия 

«Мир фантазий» на 2023-2024 учебный год 

2. Назначить руководителем театральной студии Куделькину А.А 

3. Утвердить расписание занятий (приложение №2), устав (приложение 

№3) 

4.  Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Хачикян С.Н. 

 

Директор                                В.А. Кутырёв 
 


